UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA REGION RIBERENA

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016

02

4
4.1

4,11
4.1.2
413
4,14
4.1.5
4.1.6
4.1.7
4,19

4.2
421
4.2.1.3
4.2.2
4.3
4.3.1
4,3,2
4.3.3
4.3.4
439

51

5.1.1
5.1.2
513
5.2

5.21
5.2.2
5.2.3
5.2.4
5.2.6
5.2.7
5.2.8
5.2.9
5.3

531
5.3.2
5.3.3
5.4

541
5.4.2
54.3
5.4.4
5.4.5

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestidn:
impuestos
Cuctas y Aportaciones de Seguridad Sccial
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corrientel
Aprovechamientos de Tipo Corriente
tngresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Convenios
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Gbsolescencla
Disminucidn del Exceso de Provisiones
Gtros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficlos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materlales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asighaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones
Ayudas sociales
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a fa Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pdblica
Intereses de fa Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Pdblica
Gastos de la Deuda Pablica
Costa por Coberturas
Apoyos Financieros

2016

103,328
16,774,820

-44,163

16,833,985

9,828,497
1,155,161,
3,262,003

57,500

11,279,176
17,120,370

62

23,399,608

12,584,585
1,536,616
3,081,435

3,200

ol

M.E. SONIA M O RODRIGUEZ
TORA

o o I S e TP (S L5 S 15UtV ' (G TS B

M.C.A. MA, DELCARMEN AMEZQUITA GALLEGOS
DIRECTORA ADMIMNISTRATIVA




UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA REGION RIBERENA
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016

S FAMAUETP AZ

Doivarsiiad Petécrioa ds aRegia 02
5.5 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 1,241,164 635,883
5.5.2 Provisiones
5.5.3 Disrminucidn de Inventarios
554 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
559 Otros Gastos
5.6 {nversidn Piblica
5.6.1 inversién Piblica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas 15,544,325 17,841,720
Resultados del Ejercicio {Ahorro/Desahorro) 1,289,660 10,557,888

Wﬂ'l!ﬂ&ﬂ Pﬂ“lﬁl!ﬂﬂlﬂ 13 IW]W alhﬂ‘ﬂl

M.E. SONIAT, ?{ 0O RbomGUEz ) M.C.A, MA, DELCARMEN AMEZQUITA GALLEGOS
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Sy B [

U U SR SRR [P R [N VNI R SRR IR (5 TOTNOR I




