

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA REGIÓN RIBEREÑA



ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016

02



		<u>2016</u>	<u>2015</u>
4	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
4.1	Ingresos de la Gestión:		
4.1.1	Impuestos		
4.1.2	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
4.1.3	Contribuciones de Mejoras		
4.1.4	Derechos		
4.1.5	Productos de Tipo Corriente1		
4.1.6	Aprovechamientos de Tipo Corriente		
4.1.7	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
4.1.9	Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
4.2	Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
4.2.1	Participaciones y Aportaciones		
4.2.1.3	Convenios	103,328	11,279,176
4.2.2	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	16,774,820	17,120,370
4.3	Otros Ingresos y Beneficios		
4.3.1	Ingresos Financieros		
4.3.2	Incremento por Variación de Inventarios		
4.3.3	Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
4.3.4	Disminución del Exceso de Provisiones		
4.3.9	Otros Ingresos y Beneficios Varios	-44,163	62
<i>Total de Ingresos y Otros Beneficios</i>		16,833,985	28,399,608
5	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
5.1	Gastos de Funcionamiento		
5.1.1	Servicios Personales	9,828,497	12,584,585
5.1.2	Materiales y Suministros	1,155,161	1,536,616
5.1.3	Servicios Generales	3,262,003	3,081,435
5.2	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
5.2.1	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
5.2.2	Transferencias al Resto del Sector Público		
5.2.3	Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones		
5.2.4	Ayudas sociales	57,500	3,200
5.2.6	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
5.2.7	Transferencias a la Seguridad Social		
5.2.8	Donativos		
5.2.9	Transferencias al Exterior		
5.3	Participaciones y Aportaciones		
5.3.1	Participaciones		
5.3.2	Aportaciones		
5.3.3	Convenios		
5.4	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
5.4.1	Intereses de la Deuda Pública		
5.4.2	Comisiones de la Deuda Pública		
5.4.3	Gastos de la Deuda Pública		
5.4.4	Costo por Coberturas		
5.4.5	Apoyos Financieros		



M.E. SONIA MERCADO RODRIGUEZ
RECTORA

M.C.A. MA. DEL CARMEN AMÉZQUITA GALLEGOS
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA REGION RIBEREÑA



Universidad Politécnica de la Región Ribereña

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016

02



5.5	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
5.5.1	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,241,164	635,883
5.5.2	Provisiones		
5.5.3	Disminución de Inventarios		
5.5.4	Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
	Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
5.5.9	Otros Gastos		
5.6	Inversión Pública		
5.6.1	Inversión Pública no Capitalizable	15,544,325	17,841,720
	Total de Gastos y Otras Pérdidas		
	Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,289,660	10,557,888



M.E. SONIA MERCADO RODRIGUEZ
RECTORA

M.C.A. MA. DEL CARMEN AMÉZQUITA GALLEGOS
DIRECTORA ADMINISTRATIVA